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SKKN; ll'h 1
Helyben egy hónapra

ümb sáök, nagy emberek

között az

korunkat —

a szenvedés 
amely a 

ak-

Vájjon a mi időnk eleg nagy 
e ahhoz, hogy nagy embere
ket termeljen ki; vájjon van
nak-e nagy emberek, akik 
megfelelnek a nagy idők kö- 
vet-dményeinek ?

Egészen bizonyos az, hogy 
a nagyság mértekét eldönteni 
az utókor hivatott s a legna
gyobb történelmi ellenfelei a 
kortarsak között, akik kétség
bevonták nagyságát; mégis van 
az emberiségrei bizonyos — 
egészséges ös> jí.v, mely meg
él zi a kortarsuA 
igazi nagyságot.

Nevez he ijük-e 
nagy időknek?

Ha a korokat 
nagyságával mérik, 
kortársakra ránehezedik, 
kor joggal nevezhetjük korun
kat nagy időknek, mert az 
ezer éves magyar történelem, 
de az egész emberiség hate
zer eves történelme során sem 
szenvedett annyit mint epen 
napjainkban.

Ha a lelki, szellemi, erköl
csi élet nagy problémáival 
mérjük a korokat, akkor is 
elmondhatjuk, hogy nagy idő
ket elünk, mert soha olyan 
lelki válságokon nem mentek 
keresztül az emberek, mint 
manapság, soha annyiféle el
lentétes — szellemi áramlatot 
át nem élt az ember, mint 
emberöltőnkben s az erköl
csileg helyes, jó és igazságos 
megítélésében soha olyan szél
sőségek nem uralkodtak, mint 
épen most.

Nincsen olyan egyetemes 
gondolat, vagy eszmeáramlat, 
mint voltak a francia forrada
lom után a szabadság, egyen
lőség és testvériség eszméi,

H.i peddig a gazdasági vi
lágválság megoldhatatlannak 
látszó problémáit nézzük, ak
kor joggal állapíthatjuk meg, 
hogy a világ legtörténelmibb 
korát éljük.

Ha most felvetjük a kér
dést, vannak-e nagy embere
ink, akik keresztül vezetnek 
bennünket ezeken a nagy vál
ságokon, akkor önkéntelenül 
eszünbe jut a nagy háború.

i

A világháborúban is olyan , 
óriási frontokon folyt a harc, 
hogy ember nem volt, aki az 
egészet belátni tudta volna s 
a történelmi jelentőségű har
cokról csak napok, sokszor 
hetek múlva derült ki, hogy 
győzelmet, vagy vereséget je- 
lenlhettek-e a küzdő feleknek.

Ahogy a világháború kiter-

A mi országos problémáinknak 
egyik l-gnagyobbi a a diplomás 
ifjúság elhelyezkedése.

Az egyetemi ifjúság nyugtalansá
gának is egyik legfőbb okozója az 
ifjúság álláslalansága volt.

Illés egyetemi professzor vezetése 
alatt állandó bizottság dolgozik tár
sadalmi utón az ifjúság elhelyezése 
érdekében és sikerült is két év alatt 
több száz diplomás embert elhe
lyezni, de mit jeleni mindez ahhoz 
a .sokezer ifjúhoz képest, akik nagy 
fáradsággal, sok költséggel és kitartó 
szorgalommal megszerveztek diplo 
májukat s most inunkanelkül len- 
feregnek.

A társadalmi akció azonban nem 
alkalmas ennek a kérdésnek a gyö
keres megoldására ; ehhez okvetle
nül állami vagy legalább is állami
lag irányítóit munka szükséges

Örömmel üdvözöljük Hótnan Bá
lint kultuszminiszter akcióját, aki a 
minisztériumában felállított állásel
helyező ügyosztályon kívül a gaz
dasági és pénzügyi elei vezetőivel 
is felvette az érintkezést.

Azok közölt az elgondolások kö
zöli, melyek a vallás és közokta
tásügyi miniszter előli elfekszenek, 
van egv, mely bennünket bijaiakal 
közvetlenül érdekelhet s ez az uj 
adókataszter megfekiélésé.

A többi évtizedes — csaknem 
íélszazados — adót atas/ter minde
nütt többé-kevésbbé hiányos, de a 
rossz kataszter tekintetében talán 
Boa és Bajas/enlislván vezet az 
egész országban.

Kivána os volna, ha a mérnöki 
hivatal érintkezésbe lépne a pénz
ügyminisztérium XIII. b. ügvosztá- 

i
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melte a maga nagy vezereit, 
Ugyanúgy itt élnek közöttünk 
a nagy vezérek, a mai kor 
nagy emberei s nekünk nem 
lehet egyéb kötelességünk*  — 
hogy miként közkatonák: a 
kötelességeinket teljesítsük és 
engedelmeskedjünk a vezetők, 
a Vezér irányításának, mert 
csak így érvényesülhetnek a 
nagy emberek elgondolásai; 
csak így keveredhetünk ki a 
nehéz időkből!

s beje- 
kataszler

ez a vá
mért

vá
lt é- 

rnár
egy a

Uj katasztert
Bajának.

lyával, valamint a mi illetékes fel
mérési felügyelőségünkkel 
lentené a város igényét a 
uj megtektetésére.

Különösen fontos velna
ros beltelkeire vonatkozóan, 
uj kataszter nélkül egészséges 
rosrendezési tervet sem lehet 
sziteni. Az uj katasztereket 
négyzetméterekben készítik, 
tízbe/ arányban az eddigi ölek és 
egy a negyvenhez való arány he
lyett.

Az elterjedt hírek szerint az uj 
kataszter elkészítésével járó költsé
gek túlnyomó részét : a mérnökök 
műszaki alkalmazottak fizetését az 
állem adná s a városoknak csak 
helyiségekről és a napszámosokról 
kellene gondoskodni, ami aránvta- 
lanul csekély része az összkiadás
nak.

A felmérési munkálatok Baján 
három évig (ártanának a nyári hó
napokban s mintegy húsz mérnök
nek és műszaki alkalmazottnak ad 
nának kenyeret és szép számú jól 
fizető fogyasztót a városnak.

ói-

Mi ke!! 
a magyarnak?

Még élénk emlékezetünkben 
nek azok a szép magyar dalok, 
melyet a Turulisták Magvar Estjén 
hallottunk; a magyar fajdalom drá 
mai lendületű kifejezője volt a sza 
való kórus, melynek eiőteljes ak
kordjai valami távoli égzöngés el 
haló morajaként még visszacsendiil- 
nek lelkűnkben és bizony úgy érez 
zúk, hogy ennek a kis epigramma 

likus erősségű velős színjátéknak 
be kellene járni az. egész országot.

Nem várjuk mi, hogy a fiataljaink 
hagyják abba a modern táncokat; 
ezt hiába is várnánk, amíg azok a 
táncok az. illeni és esztétika halá
rain belül maradnak; de azt min
denesetre óhajtjuk, hogy a magyar 
láncok méltóbb helyet kapjanak a 
mulatságok táncrendjében.

Ez kell a magyarnak.

Titulescu
ügyvéd lesz Parisban?

A Daily Mail úgy tudja, 
hogy Titulescu, ha nem vál
lalja a külügyi tárcát, végleg 
elhagyja Romániát és Párizsban 
ügyvédi irodát nyit.

Bukaresti jelentés szerint 
Titulescu ügye még mindig 
nem nyert elintézést. Keddi 
kihallgatása után visszatért Bu
karestbe, de nem nyilatkozott, 
hogy vállalja-e a külügyi tár
cát vagy sem ? Hír szerint már 
nem igen valószínű, hogv be
lép a Tatarescu-kormányba.

Tallózás
az erdélyi magyar 

lapokban.
A román miniszterelnök meg- 
öletése óta statáriumot léptet
tek életbe az egész román im- 
périum területén. A törvény
széki rovatok azóta megteltek 
bűntett feldicsérési esetekkel.

Egvikben egy berúgott jo
gász éltette a vasgárdát, mire 
rögtönitélő bitóság ele került.

Egyik görög keleti lelkész a 
tanítóját jelentette fel mert a 
vasgárdisták tettét helyeselte; 
mire a tanitó azzal védeke
zett, hogy az érdemes pópa 
neki haragosa és ezért jelen
tette fel. Ilyen a „nagyromán'*  
csendelet ....

A tikiéi vasúti katasztrófának 
hivatalos jelentés szerint nyolcvan
két áldozata van.

Kivégeztek Van dér Lubbct, az 
ítéletet hóherbárdd -l hajtották végre.
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A nagybecskereki dráma
Weszter Miklósne. kereske

dő neje arzénnel megmérgez 
te az urat — a bíróság élet
hossziglani fegyházra itelte.

Az ítélet jogerőre emelke
dése után Weszlerne édesany
ja levelet irt a vizsgálóbíró
nak amelyben bejelentette, 

hogy vejét engesztelhetet
len gyűlöletből ő mérgez
te meg; lánya ártatlan....

A levél elküldése után az öreg

Pflál JŐB ffiPORTREGÉNYE:

A VILÁG TRÓNJA
A „Szent csatád".

„La famiglia della Santitá di Nostro Signore": a Mi Urunk 
Ószentségének családja. Hivatalosan ez az elnevezése an
nak a testületnek, amely a vatikáni palotában a pápa köz
vetlen környezetét alkotja. A „Szent család" voltaképen a 
föudvarmesteri hivatal és a király személye körüli minisz
térium szerepét tölti be, tagjainak száma sokezerre rúg; 
vannak közöttük aktivok és tiszteletbeliek. Egyházi férfiak 
és civilek tartoznak a pápa csaladjához. Ószentségének a 
szőkébb értelemben vett „háza népe" azonban csupán né
hány személyből áll. ük rendelkeznek azokban a termek
ben, melyeket a „pápa magán!akosztályá“-nak neveznek.

(Copyright by 10b Paál. Minden ioí fenn
tartva.

Vörös szatyánbörbe kötött könyv 
fekszik előliem, tábláján aranyos 
nyomással a pápa címere. A címe: 
„Annuario Poníificio". A szent év
könyv. Pontosan 1080 oldala van. 
És erre az ezernél több oldalra — 
csupa név van nyomtatva. Renge
teg név . .

Bibornokok, érsekek, püspökök, 
szerzetesrendek g.- nerálisai, apát
urak, pápai nunciusok, kamarások, 
missziók vezetői, prelátusok nevei 
következnek egymás u'án. A kisebb 
egyházi tisztségek viselői, vezetői: 
plébánosok, esperesen benne sin
csenek eboen a könyvben. És mé
giscsak ezerszáz oldalt tölt meg —- 
apró betűkkel szedve a renge teg 

100%
megtakarítással jár kitűnő rUITI 
és likőrük készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté" rum- és . 
likőretsentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencía ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

Weszterné felakasztotta magát.
Weszter Miklósne védője az 

öregasszony levele alapján új
ra felvételt kért.

A bíróság azonban — nem 
mentette fel a férjgyilkos nőt, 
mert — bizonyos külső jelek
ből — megállapította, hogy 
tudnia kellett a gyilkosságról.

Ki lát be a női lelkek rej
telmeibe . . . ?

Utánnyomás még kivonatosan is tilos) 

név. Azok, akiknek nevét és rang
ját belenyomtatták az „Annuario 
Poníificio" vékony oldalaira, kivé
tel nélkül kapcsolatban vannak a 
Vatikán világával Hozzátartoznak 
a pápa birodalmához.

A vöröskötésü évkönyvben sűrű 
oldalakat töltenek meg a nevei 
azoknak, akik tagjai a „Szent csa
ládnak." Ide tartoznak a palatinus- 
bibornnkok, a Vatikán prelátusai, a 

i titkos kamarások, a „kard és her
melinpalást" kamarásai, a házi fő
papok, a nemesi testőrség tisztjei, 

, a ceremóniamesterek, a különböző 
kamarások, a svájci gárda, a tisz- 

i leletbeli gárda, a pápai csendőrség 
I parancsnokai, a titkos káplánok, a 

pápa sekrestyései, az „anticamera"- 
nak, — a Pápa előszobájának — 
vezetői, az apostoli predicalor, a 
pápa orvosa, azután az alamizsna
hivatal vezetősége es titkársága. 
Rengeteg név, valamennyi dis/es 
tisztség viselője Legtöbbjének joga 

| van ahhoz, hogy ünn«-pség»‘k alkal
mával különleges öltözéket öltsön 
magára. Egykoron a „Szent család" 
tagjait előjog, k illették meg, ezen 
tisztségek viselői tényleg funkciót 
is végeztek.

Ha ? Komoly szerepe mindöszze 
i néhány előkelő tényezőnek van A 
; tiszteletbeli garda tagjai testőrszol 
; gálatot végeznek ugyan, d- számuk 
I olyan jelentős, hogv egy egy elő- 
j kelő arisztokratára csak ritkán ke 
1 ríil sor. Minden előnyük ezen 

„állásból" az, hogy amikor szolga
I latban vannak, szállásukról a papa 
I automobilja hozza őket a Vatikánba 
1 és a címeres pápai kocsi is viszi 

őket haza. Sok tisztség be sincs 
‘ töltve.

A pápai prelátusok neveivel hat
vannégy oldal van tele a szent év- 

i könyvben. És mindegyik oldalon 
' negyven név.

A titkos kamarások nevei több,
. mint ötven oldalt töltenek meg.

És tizenhat oldalon következnek
, a nevei azoknak, akik „lovagjai a 
! kardnak és hermelinpalástnak" és 
I jussuk van hozzá, hogv magukra 

öltsék a ruhát, amelynek nyakát 
csipkés spanyol gallér övezi, ök a 
pápai udvar császáii és királyi ka

i marásai.
Majdnem harminc oldalt töltenek 

, meg a nevei a tiszteletbeli kamará- 
j soknak.

És aztán következnek az. évkönyv- 
, ben a pápai áldoz.árok nevei.
i Aztán újabb oldalakon más dí

szes nevek.
Majdnem
kétszáz oldalon nyolcezer név. 
E nevek viselői mindmegannyi- 
an tagjai a „szent családnak" 
funkcióik azonban nincsenek.

Csak kivételes alkalmakkor,
Igazi funkciója csak a pápai csa

ládfejének, Caccia Dominioni Ca- 
, miliő öemminenciájának van. Ö a 
i „maestro di camara." A pápai ka- 
i maramester. Reggelenikint őt fogad- 
| ja elsőnek a pápa. Ö osztja be a 

kihalgatásokat, irányítja és intézi az 
; udvartartást. Alája tartozik a „szent 
! család" valamenyi hivatala. Főud- 
; varmester és a „király személye 
! körüli miniszter" egy személyben.

A pápához csak rajta keresztül 
; lehet bejutni. A Vatikánban nem 
i történhetik semmi az Ő tudta nél

kül.
A pápa szorosan vett házinépé

hez tartoznak még a káplánok. A 
í számuk négy. Velük végzi XI. Pius 
i reggeli ájlatosságát és ők vannak 
i jelen, amikor a katholikus egyház 
I feje lefekvése elölt elmondja az 

imáját. A káplánok — valamennyi 
monsignore — egyúttal a pápa tit
kárai is. Közülök az egyik orvos.

Igazában csak ez az öt ember

baltázoti keményét 
lágyfát lázhoz szállitl
Grünhut és Társa

BAJA.
Telefon: 160.

tartozik a pápa szorosan vett 
családjához.

XI. Pius szerény ember.
Az orvosa hivatalosan Milani dr. 

a hírneves római orvosprofesszor, 
aki egyben fejei is a húsz orvosból 
álló vatikáni egészségügyi szerve
zetnek, de

hetek is eltelnek, amig Milani 
tanárt a pápa hivatja. XI. Pius 
magas bora ellenére edzett és 

egészséges ember.
nincsen szüksége orvosra.

A Szent család sok tagjának — 
azért meg van a maguk teendője.

Az apostoli palota mestere a há
zigondnok tisztjét tölti be, a kórhá
zak magislere a betegek gondját 
viseli, a főelemózsiamester a szent 
relikviákat őrzi, a tikárság vigyáz a 
pápa kézjegyével ellátott okmányok 

i másolatok és más iratokra, egyúttal 
fenntartja az érintkezést a követsé- 

i gekkel, a ruhatároszk gondozzák a 
1 pápa öltözékét, a fősekrestyés di- 

szes tisztségét az Ágostom endi 
1 Zampini érsek tölti be. a gárdák 

pedig gondoskodnak arról, hogy a 
Vatikán levegőjében még mindig 
tesfet öltsön az a fény és pompa, 
amelynek históriája és ceremóniája 
sok sok évszázadra nyúlik vissza....

Körmendnél ma egy harminc 
főnyi osztrák nemzeti szoci
alista csoport lépte át a 

magyar határt.
A körmendi magyar határőrség 

az osztrák nemzeti szocialistákat 
őrizetbe vette és a pinkafői község
házára kisérie be Az osztrák nem 
zeti szocialistáknak az a tervük, 
hogy Budapesten a német követ 
ségri él kérnek menedéket, majd 
onnét Berlinbe utaznak.

Bognárné el akarta 
égetni férje levágott 

fejét.
Bognár Istvánnál tegnap reggel 

arról hallgatta ki a vizsgálóbíró, 
hogy férjének fején mitől keletkéz 
tele a z.uzódásek és törések. Bog 
nárné azt felete, hogy először el 
akarta égetni a fejét és ezért faha
sábbal ülögelte és igy próbálta da
rabokra törni, de nem sikerült . ■ ■
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A törvényszéki orvosszakértők 
ma délután felboncolták Bognárnak 
a fejét. A fejben két golyót talál
tak. A két halántéklövés mindegyi
ke halálos volt; és hátulról fekvő 
hejzelben érte Bognárt, aki még 
aludt. A boncolás azt is megállapi 
tolta, hogy Bognár még agonizált, 
amikor az asszony a fejsze fokával 
— és az élével is — rácsa pót t a 
férje fejére.

Rablóvilág
Romániában.

Maniotos megyében egy héttagú 
rublóbanda kifosztott egy tanyát. A 
rablók hazatérőben egy csendőrjár- 
őrrel találkoztak. A rablók a csend 
Örökre tüzelni kezdtek.

Egy csendőr és egy rabló meg
halt, két csendőr megsebesült. A 
banda hat tagja a véres ütközet 
után elmenekült, de útközben még 
kifosztották egy szekér utasait. A 
rablók kézrekeritésére egy csendőr
szakasz indult.

ELADÓ
2 szoba, éléskamra für
dőszoba, konyha, elő
szoba, száraz bejárat és 
melléképület salétrom
mentes, l. rendű tégla 
és faanyagból készült 

modern, adómentes új ház 
4000 pengőért. Erzsé
bet királyné-utca 95 b.

URÁNIA
Január 13-án, 

szombaton.
Január 14-én. 

vasárnap.
A legcsodálatosabb szépségű 
filmkölteinény Franz Borzage 

rendezésében

Dübörög 
a föld.

(Halálos terelem)
Két szív csodálatos megindító 

szerelme 12 felvonásban.

Főszerepben :

Hetsne Haines, 
Gary Coeper, 
AM Menjuu.

Hir.dőK

MOZI
Dübörög a főid. (Halálos 
szerelem.) Bemutatja az 

Uránia.
A cim háborús filmet sejttel, 

pedig nem az. Ehelyett két szív 
csodálatosan finom megindítván 

| mélységes szerelmét kapjuk.
A filmet Budapesten a Fórum 

i mutatta be. Úgy ültek ennél :i film 
nél az emberek, mini a templom
ban, mint valami csodatörténésnél.

Meghatódollság ragagott minden- 
, kit megává, „ilyen szerelem úján- 

dekával gyönyörű az élet". Ezt a 
gondolatot csendítette meg a külön
leges szép történet, minden nézőben.

Majdnem lehetetlen és hihetetlen 
ennyi finomságot. ennx i nagyszerű
en szép emberi érzést egy történet
ben két ember köré fölhalmozni.

Ez a film a legtárgyilagosahhan 
mondva : filmkölteménv !

Olyan művészi alkotás, amelynek 
I dicséretére minden jelző kevés.

A film női főszerepében fielene 
Haines „A fehér apáca" kitűnő 
művésznője játszik, illetve éli át n 

i szerelő és szenvedő nő legszebb ál- 
j mait. A férfi főszerepben Gvry 

Cooper ez a rendkívül szép elegáns 
amorzó jáisza életének legszebb 
alakítását, a rendezés tüneményes 
munkáját Franc Borzágge látja el 
művésziesen.

E gyönyörű filmet az Uránia 
szombaton és vasárnap mutatja be 
közönségének, és a filmet csak 16 
éven felüliek látogathatják.

HÍREK
— Egy bajai hentesMe&ter 50 

kg. húst ajándékozóit a Sieretet- 
ház szegényeinek. Weitzcnfeld 
Ferenc hentesmester 50 kg. húst 
ajándékozott a Szeretetház szegé 
nveínek. Weítzenfeld mir dm évben 
megajándékozza a .szegényeket, úgy 
látszik ezidén sem felcdkejtetj meg 
róluk. Valószínű, hogv többen is 
követni fogják a nem- s példái.

— A polgári iskolai tanárok a 
magánoktatás visszaáliitása mel
lett. Az Országos Polgári Iskolai 
Tanáregyesület választmánya most 
tartott ülélén tárgyalta a kultusz
miniszter rendeletét, amely a ma
gánoktatás megtiltásáról szól. A 
választmány elhatározta, hogy a 

w

3+t ^é.tnfn Standard és Telefunken w 
rádiót ffl

BRUSZT-nálli
Régi készülékét becse- y 
rétem v. modernizálom! Á

sérelmes rendelet visszavonása érde
kében felír a kultuszminiszterhez, 
mert az amúgy is rosszul fizetett 
tanítóságnál a 25—30 pengős mel
lékjövedelem eltiltása nem alkalmas 
az állástalanok kenyérhez juttatá
sához.

Arany érnél és az evvel járó 
béldugulás, repedés, kelés, gyakori 
vizelési inger, derékfás. mellszorulás, 
szívdobogás és szédülést rohamok
nál a terme.-, teles „Ferenc JÓZÍGf" 
keserüviz könnyebbülésl eredményez.

Sarczay János dr. Hadis
i.HiO£  gróf utódja a bodvaszilvá- 
si kerületben 33 éves. Barczay 
János dr a legfiatalabb képviselője 
a háznak. Elvégezte a debreceni 
gazdasági akadémiát s egyúttal ál 

, lamtudonuinyi doktorátust is szer
zett.

Újra van közvetlen kocsi 
Baja- Budapest között. A nagy 
téli hideg miatt beszüntették a 
baja—budapesti közvetlen kocsikat. 
Most, hogy az idő megengedett, 
ismét rendelkezésre áll.
- A Romániához csatolt Er

délyben minden kereskedő és 
önálló iparos höteles cégét be- 
jegyeztstní. A román törvények 
szerint minden önálló kereskedő és 
iparos köteles cégét bejegyeztetni, 

: viszont a kereskedő nem köteles 
ipái igazolványt váltani.

—- Számos női bajnál a termé
szetes ..Ferenc József" keserüviz 

I használata végtelen megkönnyebbü
lést szerez.

-- Szerdán este éjfél tálban a 
i budapesti Keleti p. u. mögött az 

u. n. Dongatelcp környékén egy 
szolgálatos rendőr egy gyanús fia
talemberre lett figyelmessé. Igazol 
tatás közben a fiatalember megtá
madta. majd földreteperle a rend
őrt, aki revolverével arconlötte tá
madóját. A fiatalember azonnal 
meghalt. Megsebesült a rendőr is.

SZÍNHÁZ.
„A MAGYAR KOMÉDIA" 

ma esti műsorán Zllahy Lajos 
világsikert aratott darabját: 
„A tüzmacSár’M adja elő.

A Tűzmadár mérhetetlen sikere, 
mely ezt a kivételes n nagyszerű 
da robot o világ minden színpadán 
végigkísérte, annak a csodálatos és 
nagyszerű éleslátásnak köszönhntő, 
amellyel Zi!ahy Lajos a ma problé
mái' meglátja és megvilágítja.

A szülök és felnőtt gyermekeik 
i közötti világnézeti különbség nap 
; ról n.«pra újabb ti ngédiákat dob a 

felszínre. Senki s<-m tudja, hogy 
milyen idők fel ■ megyünk, de azt 

I hogy az eltávolodás a két nemze
dék közt <gyre ntgyobbodik, ezt 

| éizi mindenki.
i Ezt a tudutiilatti érzést robbantja 
; eléok ZHahy mestertnü\• . — olyan 

káprázatosa érdekes vonalvezetés
sel, amely lenyűgözi a n -zől.

A Magy-r Komédia legjobb elő 
adásai közé számi1 ja a Tüzmadarat, 
amely különösen lrsay Nórának, a 
lársukíl ragyogó szép^é-'ü és H hét 
ségü hősnőjének ju tat párád -s sze
repet.

C'ütórlökön, január II. Zlahy 
Lajos, Tűzmadár.

Péntek, január 12 Anday Ernő, 
Aranyfüst.

Szó mbat, január 13. Timosa.
Vasárnap, január 14. Vaszary Já

nos, Rád bízom a feleségem.
A 30 százalékos bérleikedvezmé- 

nyek Sorr Jenő titkárnál igényel
hetők. Előjegyzéseket Wagner könyv
kereskedés is elfogod.
-1 . .1.----* ......l.-.WI'L. ! .1--------- ■!.

Elegánsai bútorozott

2 ablakos utcai szoba
villanyvilágítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cún a kiadóban.

Laptulajdonos :
0 r. X » Z t ¥ U H H.

corso.
január 14-én.

Kél nagyszabású film 
egy műsorban.

A Kuruzsló
Egy or»cs; drámája 10 

felvonásban.

Főszerepben:

Richard
Barthelme 

és Mae Mars 

Az ököljog 
országa

Cow-boy tériénél 10 f.-ban

Főszerepben:

BÜCK JOWES.

NIRA00
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SODRONY
ÉS 

kőkuszlábtö?lők 

olcsón 
beizerezhetök 

UTRY-nál 
Erzsébet kir.-u. 3Ó. Telefen 286.

rNEDOBJAEL

!
 elavult, basznál! ladiákészü-

lekét,— hozza ti h uzzánk

átalakítjuk, modernizáljuk! 
m Villanyszerelést elismerten olcsón és lelkiismeretesen 
Y végzünk. A iegolcióbb izzólámpa beuerzési forrás! 
t A saját erdőkében prob-uendeiésével 
l|l bennünket m« s>látoo >tni szíveskedjék,
m hogy megyözödhsssan olcsó árainkról! Szakszerű an- 
y tenna szerelés, accisiuulatorok töltése és javítása!! 
M Dmnus»íáttíflá,w .villany .-s műszaki vállalata 
||| K0m®®S 8 Aram János u 2. (Drescher ház )

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakáfiekíGoidberge? 
könyvnyomda!!

j Budapesti gázgyári dáókoksz
» pécsi tojómén, dióbrikett, diószén
5 rnmte? mennyiségben kapható! 
ly Pécsi szenekben fűtöszakérlőt, díjmen

tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.
S SCIWti ÉS BAJAI Baja, Haynald-u. 13. 
Ili TELEFON: 2 6.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Január S-tOI január 14-ig
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

J
8
B

J 
ií
EJ

1
I
:n

Saját gyártmányú 

szívók 
olcsón beszerezhető 

ÜTRY-nál 
Erzsébet királyné-u. 38.

Telefon 280.

A legjobb toj assz értét legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tojásszén
»"*"*  R E*házhoz S as
szállítva w
Füst , korom és szagm -ntes. Sala lemen lesen teljesen hamuvá ég. 

Minden rendszeiíi kályában legjobban tüzelhető!
la. külföldi diókoksz, darabosszén, aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, saját érdekében kérjen okvetlen árajánlatot!

„8 AJ A-BÁCSKA"
Fedett raktár! építési és tüzeiőanyaij kereskedés

R .j .. Mátvás király lér 10, Telefon 356.

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdái a

Baja, ?erenciek-tere 2. szára.

S«SÍÍ f

! PLAKÁT 
Hl íKUM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovíca- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 

j’ é. közönséget, hogy nl>. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MAIÉ LUJOS Émobő Arpáü-ü 8.

i

H A 10 évig fizetett házbér

összege egtrenSó egy
1 ház építési összedévell

| Kertvárosi tökeinken 
! feiépitjfifc kívánsága 
| szerinti házát!
| , Fizetési
ra feltételek beosztásával, vala-

mint tervekkel és bővebb fel-
|| világosításs.d díjtalanul szolgál
I Kertvárosi Építési Vállalat
áí LÍHWARCZ DEZSŐ ét PUSKÁS MIHÁLY
iw j Baja, Budapesti-ul.

BH >-■ Yelaíctn; sso.

Nvorrmtíitf Behanek Gnldberger k&nwvorndátér *n  1


